
令 和 ６ 年 １ 月 2 4日  

保護者 各位 

阿久根市立鶴川内中学校  

校長   井久保 康彦  

 

令和５年度立志式・教育講演会（兼家庭教育学級）の開催について（御案内） 

 

 寒冷の候，保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のことと拝察いたします。 

 日頃より本校の教育活動に対して御理解と御支援を賜り心から感謝申し上げます。 

 さて，令和５年度立志式と教育講演会を下記のとおり実施いたします。 

また，教育講演会を，立志記念講演として講師に「デジタル・アドバタイジング・コ

ンソーシアム株式会社 池田 樹生 氏」をお招きします。（QRコードからホームページ

をご覧になれます。）是非御参加いただき，子どもたちとともに心豊かな生き方につい

て考える機会にしていただけると幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。 

なお，教育講演会は家庭学級を兼ねるため，２年生以外の保護者の方も，ご参加くだ

さい。２月１日（木）までに下記の出欠票を全員ご提出ください。 

 

記 

 １ 日 時 

   令和６年２月10日（土）  

    ９：３０～１０：００ 立志式（１年生と２年生，２年生保護者のみ） 

   １０：１５～１１：００ 記念講演（教育講演会）（全校生徒，全学年保護者） 

 

 ２ 内 容 

  演題「未定」 

 

３ 場 所 

    阿久根市立鶴川内中学校 体育館 

 

 ４ その他 

  ⑴ 教育講演会は，家庭教育学級の年間計画の一環としても実施されます。１，３年

生の保護者の方は講演のみの参加となります。 

 

 

 
 

出欠票 
 

（  ）出席します。（  ）講演会のみ出席します。（  ）欠席します。 

※ いずれかに○をしてください。 
     

（  ）年 保護者氏名（           ） 

 

 ２月１日（木）までに提出してください。 

担任→本田 

キ リ ト リ 


